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Stowarzyszenie Geodetów Polskich 
 

ZESPÓŁ RZECZOZNAWCÓW 
STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH 

Zaproszenie na szkolenie on-line na temat:  
Wybrane aspekty prawne i techniczne aktualizacji baz danych BDOT 500, GESUT i EGIB w 

świetle aktualnie obowiązujących uregulowań prawnych 
Organizator Stowarzyszenie Geodetów Polskich,  Zespół Rzeczoznawców 

Kiedy 15 lutego 2024 roku w godz. 9.00 – 14.00 

Prowadzący 

szkolenie 

dr hab. inż. Marcin Karabin, prof. PW 
Absolwent Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, obecnie pracownik naukowo-dydaktyczny w Zakładzie 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami zatrudniony na stanowisku profesora uczelni.  Geodeta uprawniony w zakresach 1 
i 2 (nr świadectwa uprawnień 19297). 
Wykonawca prac geodezyjnych, w ramach własnej działalności gospodarczej. 
Redaktor działowy miesięcznika Przegląd Geodezyjny od 2000r do chwili obecnej. 
Wiceprzewodniczący Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej. 
Autor publikacji naukowych związanych tematycznie głównie z katastrem nieruchomości oraz wykonawstwem geodezyjnym. 

Szkolenie odbędzie się na platformie Zoom Meeting, www.zoom.us. 

Najpóźniej dzień przed szkoleniem uczestnicy otrzymają na podany adres poczty elektronicznej link do szkolenia, który 

należy wpisać w adresie przeglądarki elektronicznej. Z uwagi na często powtarzającą się sytuację nieotrzymania linku, 

prosimy o sprawdzanie zakładki spam na Państwa skrzynce mail-owej, ponieważ często maile zawierające linki tam trafiają. 

Po szkoleniu uczestnicy otrzymają prezentację ze szkolenia. 

Szczegółowe tematy szkolenia: 

1. Budynki w ewidencji gruntów i budynków w świetle rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 

r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków oraz budynki rejestrowane w bazie danych BDOT 500: 

• kwalifikowanie obiektu do rejestracji w EGIB lub BDOT 500 (w tym problematyka silosów i wiat, kontenerowe stacje trafo, 

budynki budowane na pozwolenie na budowę, budynki budowane na zgłoszenie, budynki w budowie, budynki 

rozbudowywane, budynki połączone, budynki dwulokalowe itp. – przykłady i wybrane orzecznictwo, możliwość podziału 

nieruchomości zabudowanej - warunki) 

• zakres danych o budynkach w EGIB (w tym zasady wykazywania konturu budynku wg aktualnie i poprzednio obowiązujących 

przepisów prawnych, zasady rejestracji obiektów trwale związanych z budynkiem, rejestracja sposobu użytkowania budynku, 

wykazy zmian danych ewidencyjnych dotyczących budynków, problematyka przekroczenia granicy przez budynek), 

aktualizacja baz danych EGIB w zakresie danych budynkowych 

2. Aktualizacja baz danych EGIB w zakresie użytków: dokumentacja techniczna, użytki gruntowe związane z gruntem 

zabudowanym budynkiem (w tym ustalanie zasięgu użytku gruntowego Bp, B, Ba, Bi w świetle obowiązujących przepisów 

prawnych) 

3. Problematyka konwersji atrybutów punktów granicznych z BPP, ZRD do ISD, SPD w kontekście zmian zasad ustalania BPP  

i ZRD w okresie od 2.06.2001 do 31.07.2021r. Atrybut STB=6 i jego stosowanie w pracach geodezyjnych. 

4. Obiekty bazy danych obiektów topograficznych BDOT 500 w świetle rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii  

z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie bazy danych obiektów topograficznych oraz mapy zasadniczej (tabela konwersji danych 

z modelu 2015 do modelu 2021 – wybrane obiekty i ich atrybuty) 

5. Obiekty bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu w świetle ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROZWOJU, 

PRACY I TECHNOLOGII z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (tabela konwersji 

danych z modelu 2015 do modelu 2021 – wybrane obiekty i ich atrybuty) 

6. Standardy techniczne wykonywania pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych na potrzeby aktualizacji baz danych BDOT 

500, GESUT, EGIB – dokładności pomiaru, dokumentacja techniczna. 

7. Inwentaryzacja powykonawcza sieci uzbrojenia terenu w świetle art. 43 ustawy Prawo Budowlane, pomiar bezpośredni, 

zagadnienie dostępności elementów podziemnego uzbrojenia terenu do pomiaru, pomiary pośrednie i możliwość ich 

stosowania w inwentaryzacjach w kontekście ww. art. 43 oraz w kontekście osiągnięcia wymaganych dokładności pomiarów. 

Koszt 300 zł; dla członków SGP – 250zł.  

Konto, na które 

należy dokonać 

opłaty 

Nazwa właściciela konta: Stowarzyszenie Geodetów Polskich, Zespół Rzeczoznawców 

Numer Konta: 63 1140 1010 0000 3522 2900 1011 (mBank CompanyNet) 

Z dopiskiem (opłata za szkolenie w dniu 15.02.2024r., nazwisko imię uczestnika) 

Zgłoszenia 

uczestnictwa 

W celu zgłoszenia uczestnictwa należy wypełnić załączoną kartę uczestnictwa oraz wysłać ją na  

e-mail rzeczoznawcy@sgp.geodezja.org.pl z podaniem imienia i nazwiska zgłaszanej osoby 

oraz danych do faktury do dnia 13 lutego 2024r. lub online poprzez stronę internetową. 

Dodatkowe 

informacje 

Faktury, zaświadczenia o ukończeniu szkolenia oraz prezentacje ze szkolenia będą przesyłane na 

wskazane przez uczestników adresy mailowe. 

Dodatkowych informacji udziela: Barbara Kosińska tel. 606 480 954; Mariola Bednarska tel. 

604 553 912 e-mail: rzeczoznawcy@sgp.geodezja.org.pl   
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